
Strana 1

SAGASTA s.r.o.
Novodvorská 1010/14
14200 Praha

naše značka
5003062219

vyřizuje
Jana Gabrielova

e-mail
technici@gasnet.cz

datum
31.05.2024

Věc:
Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)  
 ke stavbě bylo vydáno nesouhlasné stnovisko ze dne 23.8.2023 zn 5002871884, 5002871888, 5002871897
K.ú. - p.č.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , Kynšperk nad Ohří , 

Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy

Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha

Účel stanoviska: Povolení stavby - územní režim

**************************************************************************************************************************** 
UPOZORNĚNÍ: 
Vaše stavba byla zařazena do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. Důkladně se prosím seznamte s obsahem stanoviska, proveďte oznámení o zahájení stavební 
činnosti, objednejte si vytýčení a postupujte podle pokynů uvedených ve stanovisku. 
Společnost GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole provedení stavební činnosti a zda nedošlo k poškození majetku 
společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností bude společnost GasNet s.r.o. nucena zahájit řízení o narušení 
ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním Vaší stavby. 
**************************************************************************************************************************** 

 V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY (dále PZ): 
 
- VTL plynovod DN 700 OCEL 
- zařízení PKO_SKAO 
- STL plynovody  
- STL plynovodní přípojky 
- neprovozované ( nefunkční ) plynárenské zařízení 
 
Stanovisko odboru EPZ - STL a NTL (Jana Gabrielová): 
 
Ochranné pásmo STL a NTL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. 
Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 
 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. 
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 
Na základě předložené situace byl předán informační zákres (poskytnutý zákres sítí je pouze ORIENTAČNÍ). 
 
 
Pro další stupeň řízení požadujeme doložit řez plotu s pohltivými účinky se zákresem PZ. 
 
- před zahájením stavby bude provedeno vytýčení PZ (odstavec 1 tohoto stanoviska) 
 
Demolice objektu č.p. 44 na p.p.č. 382 (objekt SO 12-78-01): 
--------------------------------------------  



Strana 2

Dle vámi sdělené informace se předpokládá ukončení provozu plynovodní přípojky (PP). 
 
S demolicí objektu souhlasíme za dodržení následujících podmínek: 
 
- Před zahájením demoličních prací musí být projednáno trvalé ukončení provozu plynovodní přípojky. Kontaktní osoba pro 
projednání je: https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/ (Stanovisko ke stavbě plynárenského zařízení). 
- Před provedením zrušení PP musí být ukončen odběr zemního plynu a bezpodmínečně demontován plynoměr, toto 
projednejte u svého obchodníka. Je zakázáno manipulovat s obchodním měřidlem bez vědomí společnosti GasNet s.r.o. 
- Demolice objektu může být zahájena až po provedení odpojení plynovodní přípojky! 
- Případné poškození bude posouzeno jako porušení energetického zákona 458/2000 Sb. 
 
Toto stanovisko platí pouze pro demolici objektu. 
 
Novou výstavbu projednejte samostatným stanoviskem podáním žádosti na portálu Distribuce plynu online: 
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
- Před zahájením stavby bude provedeno zabezpečení všech poklopů na PZ 
- Následně budou provedeny ručně kopané sondy za účelem zjištění skutečné hloubky uložení plynovodů a přípojek, které 
jsou zpravidla umístěny výše než je povrch plynovodu. 
Ověření skutečné hloubky uložení PZ provede pracovník GasNet Služby, s.r.o. 
 
- K plynovému zařízení umístit těleso komunikace,chodníků(povrchů) v souladu s ČSN 73 6005, tab. B.1.  
- Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem stávajícího plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (dále jen PZ). 
- Realizací stavby nesmí dojít ke snížení krytí PZ. 
- požadujeme chránit PZ před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce 
min. 3 cm. 
- Dopravní značení musí být umístěno od PZ v minimální vzdálenosti 1 m. 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od PZ vzdálenost minimálně 2 m na obě strany. 
- V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005 (min. krytí) a maximální krytí 1,5m , bude nutné provést 
přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 
458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
- Po odtěžení stávající konstrukce (povrchu) bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Je vyloučeno použití těžké 
mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou 
pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k 
jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo na 
plynovod (tím i komunikaci-povrch). 
 
V případě, že během stavby bude zjištěno, že není možné provést stavbu bez rizika poškození PZ, bude nutné provést 
přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí ve vztahu k nové konstrukci komunikace,chodníků (povrchů). 
Tato úprava bude provedena v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na 
náklady investora. 
----------------------------------- 
 
STÁVAJÍCÍ MOSTY a PROPUSTKY ZŮSTANOU VE STÁVAJÍCÍ POLOZE, NEBUDOU ROZŠIŘOVÁNY NEBO POSOUVÁNY SMĚREM K 
PZ – půdorysy mostů a propustků zůstanou zachovány (musí být respektováno ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb). 
 
Nové propustky, mosty,zábradlí,svodidla,oplocení musí být umístěny min.1m od PZ,včetně čel,základů,pilot,patek,sloupů 
kotvení apod., měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí  (musí být respektováno ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 
Sb). 
 
POŽADUJEME umístění provizorní montované ocelové lávky mimo ochranné pásmo PZ,včetně patek,sloupků,kotvení,
základů,stojen atd. 
 
- Plot s pohltivými účinky bude proveden bez podezdívky a základů. 
 
- v místech křížení se stávajícím PZ budou sloupky plotu a zábradlí umístěny v minimální vzdálenosti 1 m od obrysu 
vytýčeného PZ, včetně patek, kotvení apod., měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí  
 
- POŽADUJEME umístění zemních částí svodidel (základy, patky, kotvení apod.)mimo ochranné pásmo PZ. 
 
 
- při stavbě nesmí dojít k přemístění nadzemních částí PZ (orientační sloupky) 
- při práci na železničním svršku a spodku je nutné prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět s existencí 
a trasou PZ 
- práce provádět obezřetně s ohledem na PZ zařízení  



Strana 3

- nesnižovat/nezvyšovat stávající krytí PZ 
- nepoškodit nadzemní části PZ (orientační sloupky, uzávěry atd.) 
 
- křížení a souběh inženýrských sítí,včetně chrániček inženýrských sítí, s PZ musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
- Úhel křížení PZ s podzemními vedeními technického vybavení bude 90°. Nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 
dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 
 
Odvodnění (kanalizace,trativod,drenáž atd,): 
- Obrysy kanalizačních šachet/drenážních šachtic budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 
- Nejmenší vodorovná vzdálenost při souběhu odvodnění s PZ bude min. 1000 mm. 
- Ke křížení odvodnění s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. 
- Odvodnění bude uloženo pod PZ. 
 
VEŠKERÉ TECHNOLOGICKÉ PRVKY (OBJEKTY), ČERPACÍ JÍMKY,VÝSTUPNÍ OBJEKTY,HORSKÉ VPUSTI,SORPČNÍ VPUSTI,VÝUSTNÍ 
OBJEKTY,ČOV,ČERPACÍ STANICE,ČERPACÍ ŠACHTY,PŘEČERPÁVACÍ STANICE, SBĚRNÉ STUDNY,VSAKOVACÍ JÁMY,ARMATURNÍ 
ŠACHTY,USAZOVACÍ ŠACHTY,AKUMULAČNÍ BOXY,RETENČNÍ NÁDRŽE,VSAKOVACÍ OBJEKTY,ORL,VSAKOVACÍ TUNELY apod. 
MUSÍ BÝT VZDÁLENY OD OBRYSU PZ min. 1 m, měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
 
- Obrysy zemních  kabelových komor a datových boxů budou umístěny minimálně 1 000 mm od obrysu PZ. 
- Ke křížení nemetalických/metalických kabelů elektronických komunikací /trubek HDPE, včetně chrániček nemetalických/
metalických kabelů elektronických komunikací /trubek HDPE, s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 100 mm. 
- K souběhu nemetalických/metalických kabelů elektronických komunikací /trubek HDPE, včetně chrániček nemetalických/
metalických kabelů elektronických komunikací /trubek HDPE, s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 400 mm. 
 
Trakční stožáry (sloupy)v zastavěném území obce budou umístěny od PZ v minimální vzdálenosti 1 m od obrysu plynového 
potrubí ,měřeno kolmo na obrys plynového potrubí (včetně základů,patek, kotvení,apod.). 
 
Trakční stožáry (sloupy) v nezastavěném území obce budou umístěny od PZ v minimální vzdálenosti 4 m od obrysu 
plynového potrubí ,měřeno kolmo na obrys plynového potrubí (včetně základů,patek, kotvení,apod.). 
 
Pro uložení kabelů VN bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 
 
KŘÍŽENÍ: 
Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. 
Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi 
betonovou chráničkou a PZ musí být zhutněná vrstva písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu PZ bude 
provedena v souladu s ČSN 73 6005. 
 
TRAKČNÍ KABELY: 
V případě křížení stejnosměrných silových kabelů s PE plynovody/přípojkami, musí být navíc provedena ještě tepelná 
ochrana plynovodu. Tuto ochranu je možno zabezpečit některým z následujících způsobů: 
 
- Plynovod/přípojka se v místě křížení obalí dvojitou vrstvou geotextilie (Izochran) a do připraveného zhutněného lože je 
provedeno obetonování plynovodu po celém obvodu v tloušťce cca 0,1 m. 
- Přesah této tepelné ochrany musí být 0,5 m na obě strany od betonové chráničky kabelu. 
- Tento způsob ochrany je nutné realizovat u křížení s jedním kabelem nebo při křížení kabelu s PE přípojkou v blízkosti 
objektu. 
 
- V místě křížení se na zhutněný obsyp provedený 0,1 m nad plynovod uloží betonové desky tloušťky min. 5 cm. Přesah 
tepelné ochrany musí být minimálně 0,5 m na obě strany od betonové chráničky kabelu. 
- Šířka betonových desek musí být taková, aby deska přesahovala dimenzi PE potrubí minimálně o 0,15 m na obě strany. 
Případné spáry (při použití více betonových desek) je třeba překrýt dlaždicí nebo cihlou. 
 
Toto řešení se použije v případech, kdy se v jednom místě vyskytuje více kabelů (přičemž jeden z nich je silový stejnosměrný). 
Pokud požadovaná délka tepelné ochrany obecně přesáhne 2 m, je vhodnější použít variantu ochrany pomocí betonových 
desek, a to z důvodu možnosti případného bezproblémového zásahu na plynovodu. 
 
V případech křížení silového stejnosměrného kabelu s plynovodní přípojkou nebo vnějším domovním plynovodem v 
blízkosti objektu musí být obsyp i zásyp plynovodu u obvodové zdi proveden z materiálu lehce prostupného pro plyn a 
vrchní zpevněná vrstva musí mít dostatečný odstup od objektu tak, aby mohl být odvětrán případný únik plynu. Přitom 
prostup přípojky nebo domovního plynovodu do objektu musí být plynotěsný a musí splňovat požadavky čl. 5.2 TPG 704 01. 
 
Pro uložení kabelů VO a NN bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 
 
Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. 
Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi 
betonovou chráničkou a PZ musí být zhutněná vrstva písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu PZ bude 



Strana 4

provedena v souladu s ČSN 73 6005. 
 
V případě křížení zemnící sítě s PZ požadujeme provést následující opatření: 
 
- Křížení bude kolmé nebo pod úhlem min. 60°. 
- Při křížení zemnících pásků s plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která bude tvořena z betonové 
dlaždice (např. 0,5x0,5x0,05 m), která místo křížení přesáhne na každou stranu o 0,2 m. 
- Páska uzemnění bude uložena v místě křížení s PZ na betonovou dlaždici. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící sítě) na PZ. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
- K souběhu zemnící sítě s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 1000 mm (zemnící síť musí být umístěna mimo ochranné 
pásmo PZ). 
 
- Všechny osvětlovací body (lampy,stožáry),včetně základů,patek, kotvení,apod., budou umístěny od PZ v minimální 
vzdálenosti 1 m od obrysu plynového potrubí (vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce PZ musí být 
minimálně 1 m), měřeno kolmo na půdorysný obrys plynového potrubí . 
Hloubku základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí sousedního PZ. 
 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady 
budou hrazeny investorem stavby. 
 
- V ochranném pásmu PZ nebudou umísťovány žádné nadzemní stavby, základy přístřešků,  informačních tabulí, opěrných 
zdí,sloupků,zárubních zdí,mostů,kamenných stupňů,staveb,budov,propustů,podchodů,mobiliáře,oplocení,zábradlí,svodidel,
schodů,palisád,závor, výstražného zařízení, stojanů závor,přejezdníků,zabezpečovacího zařízení, pilířů, ŽB opěrek,podpěr,
nosníků,pilot,zárubních zdí,povrchových kabelových komor,pílířů,el. skříní,rozvaděčů,rozvodnic atd.(patky, podezdívky, 
betonové základy,kotvení apod.)musí být umístěny od obrysu PZ min. 1 metr, měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí 
(musí být respektováno ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb). 
 
- PZ nesmí zůstat obnaženo, mimo aktivně prováděné práce v jeho blízkosti 
 
- Pískové lože kolem PZ bude min. 10cm pod a 30cm nad PZ. 
 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo PZ. 
 
- Po dobu realizace stavby nebude v ochranném pásmu PZ prováděna deponie zeminy, stavebního materiálu a nebude zde 
umisťováno zařízení staveniště. 
 
- V místech uložení PZ, včetně ochranného pásma, není povoleno používat těžké stavební stroje, není povolen přejezd 
těžkých nákladních vozidel a jiné těžké stavební techniky. 
 
- Při zemních,stavebních pracích musí být zabezpečeno PZ proti poškození.  
- Zemní , stavební práce v prostoru ochranného pásma PZ  budou prováděny s maximální opatrností, nesmí dojít k poškození 
PZ. 
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NEPROVOZOVANÝ STL PLYNOVOD OC DN 200 
 
Plynovod je odstaven od provozované části STL plynovodní sítě, a proto jej nelze vytýčit dle předepsaného postupu. Při 
provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože při mechanickém poškození 
plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti 
prokazatelně seznámeni. 
 
V případě potřeby směrové nebo výškové kolize je možné projednat vyříznutí části tohoto plynovodu. Toto je třeba provést 
samostatnou žádostí, ve které bude vyznačeno místo požadovaného výřezu. Posouzení žádosti se provádí individuálně a 
vychází z podmínek, za jakých bylo PZ zrušeno. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
STANOVISKO EPZ – VTL (Jiří Jetelina): 
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
VTL plynovod DN 700 
 
- ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu; 
- bezpečnostní pásmo VTL Plynovodu DN 700 je 40 m na obě strany od plynovodu; 



Strana 5

 
Je proto nutné činnosti v této lokalitě řešit dle zákona č. 458/2000 Sb., TPG 700 03, TPG 702 04,TPG 605 02, TPG 920 22 a ČSN 
EN 1594. 
 
Informace o poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení v digitální podobě získáte na adrese: https://dpo.gasnet.cz/
zadost-o-vektorova-data. 
 
Plynárenská zařízení jsou chráněna ochrannými pásmy k zajištění jejich bezpečného a spolehlivého provozu. 
 
Bezpečnostní pásma jsou určena k zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií plynovýchzařízení a k ochraně života, 
zdraví a majetku osob. 
 
 
Při realizaci výše uvedené akce požadujeme dodržet následující podmínky: 
 
Křížení s VTL plynovodem v km 221,350 (PD C.4_14-16) 
 
Před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme - žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách www.GasNet.cz/
cs/ds-vytyceni-pz/!  
 
Investor nebo dodavatel stavby oznámí na GasNet Služby, s.r.o.(www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/) termín zahájení 
výkopových prací cca s 10 denním předstihem a dohodne způsob dohlídek a kontrolnepoškozeného stavu našeho zařízení. 
 
Rekonstrukce svršku a spodku: 
- kolejiště v místech křížení s VTL plynovodem nerozšiřovat(VTL plynovod je uložen v chráničce); 
- případné rozšíření může vyvolat přeložení plynovodu, a to na náklady investora - tomu předchází uzavření smlouvy o 
přeložce a zpracování samostatné PD na tento objekt; 
- při práci na železničním svršku a spodku je nutné prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou provádět práce, s existencí 
a trasou VTL plynovodu; 
- práce provádět obezřetně s ohledem na naše zařízení; 
- nesnižovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
   
Rekonstrukce výhybek a kolejí: 
- při práci na kolejích a výhybkách v místech střetu s VTL plynovodem (křížení kolejiště s VTL plynovodem) provádět práce v 
rozsahu ochranného pásma VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) pokud možno ručně anepoužívat vibrační 
techniku; 
   
PŘÍKOP: 
- nesnižovat stávající krytí VTL plynovodu (minimální krytí je 0,5 m); 
- v případě potřeby doporučujeme na dno svodného příkopu v místě křížení s VTL plynovodem položit žlabovky; 
      
Sdělovací kabel (trubky HDPE): 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a sdělovacím kabelem (trubkou HDPE) při křížení je 0,3 m;   
- kabel (trubka HDPE) se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m od plynovodu na obě strany;  
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a sdělovacím kabelem (trubkou HDPE) při souběhu jsou 2 m; 
 
TRAKČNÍ VEDENÍ, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ: 
- sloupy umístit ve vzdálenosti minimálně 10 m (a více) od vedení VTL plynovodu; 
- výměna sloupů kus za kus ponechat na stejném místě - zachovat stávající vzdálenost od VTL plynovodu (nepřibližovat 
směrem k VTL plynovodu); 
- vzhledem ke katodické ochraně VTL plynárenského zařízení je nutné zemnící pásky sloupů VO vést směrem na druhou 
stranu od vedení VTL plynovodu; 
- uzemnění v místě křížení s VTL plynovodu umístit do mechanicky odolné chráničky; 
 
Kabel VN, NN: 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem při kříženíje 0,3 m;   
- kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m od plynovodu na obě strany;   
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem při souběhu jsou 4 m; 
 
Propustky: 
- při čištění propustků v místě stykus VTL plynovodem provádět práce ručně; 
- nesnižovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- nové propustky situovat mimo ochranné pásmo VTL plynovodu - 4 m od plynovodu; 
 
Nové uzavřené objekty: 
- případné nové uzavřené objekty (čekárny, technické budovy atd.) situovat mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu; 



Strana 6

 
Nové technologické objekty a stavědlové ústředny: 
- nové objekty na nových místech situovat mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu; 
- při rekonstrukci stávajících objektů zachovat současný půdorys (nepřibližovat objektsměrem k VTL plynovodu); 
 
Opěrné zdi: 
- opěrné zdi v souběhu s VTL plynovodem vést mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (4 m od plynovodu); 
- nové opěrné zdi nesmí křížit VTL plynovod; 
 
Trativod: 
- trativod v souběhu s VTL plynovodem umístit mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (4 m od plynovodu); 
- v místech případného křížení svodného příkopu s VTL plynovodem - nesnižovat stávající krytíVTL plynovodu (minimální 
krytí je 0,5 m); 
- v případě potřeby doporučujeme na dno trativodu v místě křížení s VTL plynovodem položit žlabovky; 
 
ZŘIZOVÁNÍ STAVENIŠTĚ: 
Zřizování staveniště – skladování materiálů, stavebních strojů, aut, deponie apod. bude důsledně umístěno mimo ochranné 
pásmo VTL plynovodu, které je 4 m. VTL plynovod ponechat jako volný pás. 
Mobilní buňky, maringotky umístit mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu (dle dimenze). 
 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY: 
- před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme - žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách www.GasNet.cz/
cs/ds-vytyceni-pz/;  
- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) provádět zásadně ručně; 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádnýstavební ani jiný materiál; 
- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu; 
- po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným způsobem (přejezdy 
zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit výstražnou páskou); 
- před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem apřed dokončením stavby přizvat zaměstnance GasNet Služby, s.r.o. * 
regionální oblast Čechy ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a vystavení souhlasu se záhozem výkopu, popř. s 
provozem zařízení (www.GasNet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/). 
 
GasNet Služby, s.r.o.vyhrazuje právo vydání případných dalších podmínek, pokud by to okolnosti výstavby vyžadovaly.  
 
Při splnění všech výše uvedených podmínek s výše uvedenou stavbou souhlasíme. 
 
 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní 
řízení. 
Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše 
uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního 
zákona. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována naše značka 
stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
  
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
  



Strana 7

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
  
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
  
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
  
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
  
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
  
(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
  
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
  
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
  
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 
  
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
  
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
  
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
  
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
  
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
  
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
  
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude provedeno 
zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-
dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
  
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
  



Strana 8

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení". 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5003062219 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jana Gabrielova
Technik externích požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského 
zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003062219 ze dne 31.05.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa železnic, státní organizace , Dlážděná 1003/7 , 11000 Praha. K.ú.: Dolní Pochlovice , Šabina , Hlavno , Tisová u Sokolova , Svatava , Sokolov , Chlum Svaté Maří , 
Kynšperk nad Ohří , Citice , Dasnice , Čistá u Svatavy.


	form[0]: 
		2024-05-31T14:03:19+0200
	GasNet ALC





